
Ausgewählte PKV-Prämien 2021          Stand 30.12.2020 

Vorbemerkungen 

Es ist unmöglich eine pauschale Tarif-Empfehlung abzugeben! Die nachstehende Übersicht gilt daher nur als Anhaltspunkt für spätere individuelle Beratungen. 

Für einen beispielsweise 39 Jahre alten Antragsteller (mwd) wurden insgesamt 1.166 Tarifkombinationen von 39 Versicherern in einer Prämienspanne von 221,91 

bis 936,15 Euro und Bewertungen zwischen 3,4 und 4,6 von 5 Punkten ermittelt.  

Die hier ausgewiesenen Tarife sind mit dem Ziel einer relativ niedrigen Prämie selektiert worden (nur die wenigsten Kunden wünschen „teuere“ Tarife…). 

Die Auswahl ist subjektiv und soll einen realistischen Überblick (ohne absolute Billig- oder Premium-Tarife) geben. 

 

Einzig wichtig ist die Tarifbeschreibung, also der tatsächliche Versicherungsumfang des gewählten Tarifs. Tarife mit einer niedrigen Bewertung sind nicht 

empfehlenswert. Die angegebenen Bewertungen sind in dem Sinne subjektiv, indem der Kunde andere Vorstellungen hat als die Experten, die das 

Vergleichsprogramm programmiert haben. Wer beispielsweise keine Zahnleistungen wünscht, akzeptiert einen Tarif mit schlechterer Bewertung, weil fehlende 

Zahnleistungen die Bewertung senken. 

Prinzipiell sollte man die Tarifentscheidung nicht nach dem heutigen Stand (jung, gesund, dynamisch, arbeitsfähig…) treffen, sondern nach den Erfordernissen im 

Alter, die aber niemand vorhersagen kann. 

Wenn Sie uns Ihre Vorstellungen nennen, erstellen wir Ihnen gern ein persönliches Angebot. 

Wir benötigen: 

- Name, berufliche Tätigkeit (angestellt/selbständig), Geburtsdatum, gewünschter Versicherungsbeginn 

- Kontaktdaten mit Adresse, Telefon und eMail 

- Vorversicherung (wo, GKV oder PKV, falls PKV: welcher Versicherer und Tarif, wie lange dort ununterbrochen versichert?)  

- Besonderheiten (z.B. mitzuversichernde Familienangehörige…) 

 

KURZ-TARIFBESCHREIBUNGEN (einzig gültig sind nur die offiziellen Tarifbeschreibungen der Versicherer!): 

 

Vorbemerkungen: Alle vorgestellten Tarife enthalten Leistungen für ambulante, stationäre und Zahnleistungen. Es werden Heilpraktikerleistungen und 

Naturheilverfahren erstattet, ebenso Heil- und Hilfsmittel, ambulante und stationäre Psychotherapie und Sehhilfen. Auch Transportleistungen werden erbracht.  

Dies aber immer nach den jeweiligen Tarifbestimmungen, deren Einschränkungen hier nicht wiedergegeben werden können – aber im Leistungsfall hohe 

Nebenkosten für den Versicherten ergeben können! Wir verweisen auf die Tarifbestimmungen, die Sie bei uns abfordern können. 

 

Keine Haftung für Ungenauigkeiten bzw. Missverständnisse infolge der hier stark verkürzten Darstellung! 

 



Im Folgenden sehen Sie die wichtigsten Leistungen der vorgestellten Tarife. Alle Prämienangaben beinhalten die Pflegepflichtversicherung und den 10-prozentigen 

gesetzlichen Zuschlag, soweit dieser verpflichtend ist. Krankentagegelder oder Krankenhaustagegelder sind nicht enthalten!  

 

VERSICHERER: ALLIANZ HALLESCHE HANSEMERKUR SIGNAL IDUNA SIGNAL IDUNA WÜRTTEMBERG. 

 

TARIF: AktiMed Best SU NK4, URZ KVS3 KOMFORT 3 START PLUS KSU3000 

BEWERTUNG: 4,1 von 5 4,1 von 5 3,5 von 5 3,6 von 5 3,5 von 5 4,0 von 5 

SB p.a.: 3000 Euro (ASZ) 3000 Euro (ASZ) 1000 Euro (AZ) 2400 Euro (AS) 480 Euro (AS) 3000 Euro (ASZ) 
abweichende SB unter 20 Jahre:  keine SB 1200 Euro 240 Euro keine SB 

 

PRÄMIEN in Euro für die jeweiligen EINTRITTSALTER (Beginnjahr minus Geburtsjahr): 

 

19 Jahre:  68,20 101,83 179,37 102,36 112,38 83,30 

____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

29 Jahre:  312,20 305,27 231,40 276,51 341,95 298,58 

39 Jahre:  397,72 383,12 300,62 391,00 409,59 385,88 

49 Jahre:  517,76 499,94 399,43 510.40 437,54 510.81 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

59 Jahre:  688,34 646,59 531,70 645,19 577,51 673,47 

 

Zimmer stationär: 1-/2-Bett, Privatarzt 1-/2-Bett, Privatarzt Mehrbettzimmer 2-Bett, Privatarzt Mehrbettzimmer* 2-Bett, Privatarzt 

Zahn (ZB-ZE-KO): 100-85-85 100/75-75-75 100-80-80  100-90-80 100-90-80 100-90-80 

Zahnstaffel: 4 Jahre 10 Jahre dauerhaft 4000 Eu dauerhaft 5000 Eu dauerhaft 4000 Eu 4 Jahre 

Ambulant: keine Besonderh. keine Besonderh. Primärarztprinzip! Primärarztprinzip! Primärarztprinzip! keine Besonderheiten 

Gebühren-Ordnung: über Höchstsätze über Höchstsätze bis 3,5-fach bis 3,5-fach bis 3,5-fach bis 3,5-fach 

Sehhilfen: 400 Eu /2 Jahre 325 Eu / 2 Jahre 100 Eu / 3 Jahre 150 Eu /2 Jahre 150 Eu /2 Jahre 250 Eu / 2 Jahre 

Selbstbehalt gilt: Amb./Stat./Zahn Amb./Stat./Zahn Amb.-+ Zahn Amb.-+ Stationär Amb.-+ Stationär Amb./Stat./Zahn 

Kur/REHA/AHB: eingeschränkt umfass. Regelungen sehr eingeschränkt eingeschränkt eingeschränkt stat. Kur alle 3 Jahre 

BRE:**: bis 3,6 MB*** bis 3,0 MB bis 500 Euro bis 2 MB bis 2 MB bis 4 MB 
 

*bei Unfall: 2-Bettzimmer und Privatarzt                **mögliche Beitragsrückerstattung bei Leistungsfreiheit (MB=Monatsbeitrag ohne Tarifzusätze)         *** unter 21 bis 4,2 MB 
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